
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

города Керчи Республики Крым «Детский сад № 32 «Дюймовочка» 
 

__________________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ _____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____ __________________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ______  

 

298300 Республика Крым г. Керчь ул. Юных Ленинцев, д. 19  

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

10.05.2023 г.                                       г.  Керчь                                        № 75-од 

 

 

Об итоговом мониторинге освоения 

основной образовательной программы 

дошкольного образования 

 

           На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с разделом 2, 3 и 

п.3.2.  Положения о внутренней системе оценки качества образования 

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 32 «Дюймовочка» в целях обеспечения 

функционирования внутренней системы оценки качества образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать итоговый мониторинг освоения основной образовательной 

программы дошкольного образования (далее – ООП ДО) в соответствии с 

«Положением о внутренней системе оценки качества образования МБДОУ г. 

Керчи РК «Детский сад № 32 «Дюймовочка» в период с 10.05.2023 г. по 

20.05.2023 г. 

2. Рабочей группе подготовить справку по итогам мониторинга и представить 

ее на итоговом педсовете.  

3. В рамках итогового мониторинга освоения ООП ДО произвести оценку: 

- условий реализации ООП ДО; 

- содержания дошкольного образования, в том числе оценку соответствия ООП 

ДО требованиям ФГОС; 

- динамики индивидуального развития воспитанников на основании листов 

динамики индивидуального развития воспитанников; 



- удовлетворенности родителей качеством предоставляемых образовательных 

услуг (на основании анкетирования). 

4. Воспитателям: 

4.1. Направить родителям воспитанников и собрать заполненные анкеты 

изучения удовлетворенности родителей качеством предоставляемых 

образовательных услуг в срок до 15.05.2023 г.; 

4.2. Принять участие в мониторинге освоения ООП ДО в соответствии с 

поручениями членов рабочей группы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по ВМР Зузулевскую Е. В. 

 

 

Заведующий                                                  Т. Ю. Котова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


